
8964                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 23 gennaio 2018, n. 19
POR Puglia 2014/2020. Asse VI – Azione 6.7 “Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio 
culturale”. Avviso pubblico “Community Library, Biblioteca di Comunità: essenza di territorio, innovazione, 
comprensione nel segno del libro e della conoscenza”- D.D. n. 136 del 09/06/2017 (pubblicata sul BURP 
n.68 del 15/06/2017). Approvazione esiti della Commissione di valutazione delle domande e graduatoria 
definitiva delle domande ammesse a finanziamento.

la Dirigente della Sezione 

VISTI:
-	 gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
-	 gli articoli 4 e 16 del D.lgs. 165/01;
-	 la DGR 1518 del 31.07.2015, di adozione del modello organizzativo denominato “Modello ambidestro per 

l’innovazione della macchina amministrativa regionale - MAIA” – approvazione atto di alta organizzazione;
-	 il DPGR n. 443 del 31.07.2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 03.08.2015;
-	 la DGR n. 458/2016 e il DPGR n. 316/2016;
-	 l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
-	 l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
-	 la D.G.R. n. 1176 del 29.07.2016 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente della Sezione 

Valorizzazione Territoriale; 

-	 con Deliberazione n. 883 del 7/06/2016 (BURP n. 71 del 21/06/2016), la Giunta Regionale ha nominato 
la Dirigente della Sezione “Valorizzazione territoriale” Responsabile dell’Azione 6.7 del POR Puglia 2014-
2020;

-	 la D.D. della Sezione Valorizzazione Territoriale, n.172 del 27/07/2017, con la quale è stato conferito 
l’incarico di responsabile di sub azione 6.7 del POR Puglia 2014/2020; 

PREMESSO CHE:
-	 con Deliberazione n. 1735 del 6/10/2015, la G.R. ha definitivamente approvato il POR Puglia FESR-FSE 

2014-2020 nella versione generata dalla piattaforma informatica della Commissione SFC 2014, facendo 
seguito all’approvazione da parte dei Servizi della Commissione avvenuta con decisione C(2015) 5854 del 
13 agosto 2015;

-	 con Deliberazione n. 1131 del 26/05/2015, la G.R. ha confermato, quale Autorità di Gestione del POR 
Puglia FESR-FSE 2014-2020, il Dirigente del Servizio Attuazione del Programma;

-	 in data 11/03/2016 il Comitato di Sorveglianza del POR Puglia 2014/2020 ha approvato il documento 
riguardante la metodologia e criteri per la selezione delle operazioni ai sensi dell’art. 110 (2), lett. a) del 
Reg. (UE) n. 1303/2013, di cui la Giunta Regionale ha preso atto con deliberazione n. 582 del 26/04/2016;

-	 con Deliberazione n.2015 del 13/12/2016, la G.R. ha definito gli indirizzi per l’avvio dell’attuazione 
dell’Azione 6.7 del POR Puglia 2014/2020 ed ha approvato le macroaree di attività coerenti con gli obiettivi 
e i criteri previsti dall’Asse VI - Azione 6.7 del POR Puglia 2014/2020, nonché in linea con le azioni del 
Piano strategico del Turismo e del Piano strategico della Cultura; 

-	 in esecuzione della succitata D.G.R. n. 2015/2016, la Sezione Valorizzazione territoriale ha provveduto ad 
elaborare gli schemi di Avviso pubblico, dando avvio ai procedimenti amministrativi relativi all’attuazione 
delle macroaree  di  attività; 

-	 gli schemi di Avviso pubblico sono stati oggetto, in data 13/04/2017 e 10/05/2017, di un confronto con 
il  partenariato economico e sociale nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento delegato (UE) n. 
240/2014 della Commissione Europea e del protocollo di intesa tra la Regione Puglia e le parti economico-
sociali approvato con D.G.R. n. 1146/2014;



                                                                                                                                8965Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       

-	 con Deliberazione n. 871 del 7.06.2017, la G.R. ha approvato i seguenti schemi di Avviso pubblico a 
valere sulle risorse dell’Azione 6.7 - Asse VI del POR Puglia 2014/2020, nonché lo schema di Disciplinare 
regolante i rapporti tra la Regione e gli enti beneficiari: 

•	 Community Library, Biblioteca di comunità: essenza di territorio, innovazione, comprensione nel 
segno del libro e della conoscenza;

•	 Laboratori per la conoscenza e la valorizzazione dei luoghi della cultura pugliese;
•	 Teatri storici: cultura e teatro;

-	 con la summenzionata DGR n. 871/2017, si è stabilito di procedere, in via prioritaria, all’adozione e alla 
pubblicazione dell’Avviso pubblico “Community Library: essenza di territorio, innovazione, comprensione 
nel segno del libro e della conoscenza” e si è  provveduto a nominare la Commissione di valutazione delle 
domande di partecipazione all’Avviso pubblico “Community Library”;

-	 con D.D. della Sezione Valorizzazione Territoriale n. 136 del 09/06/2017 (pubblicata sul BURP n. 68 del 
15/06/2017) è stato adottato e indetto l’Avviso pubblico “Community Library: essenza di territorio, 
innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza” e si è provveduto a nominare il 
Responsabile del procedimento l’ing. Ermanno Defilippis; 

-	 con DGR n. 1589 del 03/10/2017 è stato prorogato il termine di scadenza per la presentazione delle istanze 
e della relativa documentazione, richiesta dall’Avviso pubblico “Community Library, dal 10/10/2017 al 
10/11/2017, allo scopo di garantire la massima partecipazione degli Enti locali interessati e consentire loro 
di completare in modo proficuo i processi partecipativi attivati sul territorio, anche ai fini della costruzione 
di progetti condivisi e realmente rispondenti ai bisogni delle comunità locali;

-	 con D.D. della Sezione Valorizzazione Territoriale, n. 2 del 3.01.2018, si è proceduto a nominare la dott.ssa 
Sonia Vivacqua – P.O. Rete Musei quale Responsabile del procedimento in sostituzione dell’ing. Ermanno 
de Filippis nominato con la D.D. n. 136/2017;

CONSIDERATO CHE:
-    con Deliberazione n. 2288 del 21/12/2017, la giunta Regionale ha provveduto ad incrementare la dotazione 

finanziaria a favore dell’Avviso pubblico “Community Library” sino ad un importo di 105 Meuro;
-	 con Deliberazione n.51 del 23.01.2018, la Giunta Regionale ha provveduto ad incrementare la dotazione 

finanziaria a favore dell’Avviso pubblico “Community Library” sino ad un importo complessivo di 120 
Meuro, ritenuto congruo rispetto al numero di istanze dichiarate ammissibili nonché alla qualità dei 
progetti e degli importi richiesti a finanziamento;

VISTI gli atti della Commissione di valutazione e precisamente:
-	  i Verbali, pubblicati sul sito istituzionale della Regione Puglia,  dal n. 1 del 22.06.2017 al n. 34 del 15.12.2017, 

delle sedute della Commissione di Valutazione, nominata con D.G.R. n. 871/2017 ed ai sensi dell’art. 10 
dell’Avviso Pubblico SMART-IN PUGLIA. Community Library. Biblioteca di comunità: essenza di territorio, 
innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza, adottato con D.D. n. 136/2017;

-	 in particolare, il Verbale n. 34 del 15.12.2017 con gli allegati: 1) Elenco dei soggetti proponenti la richiesta 
di contributo in ordine temporale di valutazione, con il titolo del progetto candidato e il punteggio 
complessivo assegnato a ciascun progetto; 2) Elenco delle domande disposte in ordine decrescente per 
punteggio attribuito con l’indicazione del giorno e ora esatta di invio della mail-pec contenente la domanda 
di contributo;

RITENUTO di procedere ad approvare l’elenco delle domande ammesse a finanziamento con l’indicazione 
dell’importo del contributo concedibile, e l’elenco delle domande non ammesse a finanziamento per 
esaurimento delle risorse ( All. 1 ) e l’elenco delle domande dichiarate inammissibili ( All. 2 ) alla procedura 
dell’ Avviso pubblico SMART_In Puglia. Community Library, Biblioteca di comunità, che si allegano al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;



8966                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, fatte salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  di  accesso  ai  
documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Dlgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.:

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata 
o di spesa a carico del bilancio regionale, tanto meno a carico di altri enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

                                                                                                            
Ritenuto di dover provvedere in merito

D E T E R M I N A

−− di dare atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato; 
−− di approvare  l’elenco delle domande ammesse a finanziamento con l’indicazione dell’importo del 

contributo concedibile, e l’elenco delle domande non ammesse a finanziamento per esaurimento delle 
risorse (All. 1) e l’elenco delle domande dichiarate inammissibili (All. 2) alla procedura dell’ Avviso pubblico 
SMART_In Puglia. Community Library, Biblioteca di comunità, che si allegano al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

−− di pubblicare il presente provvedimento, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e sui portali 
regionali www.regione.puglia.it e www.sistema.puglia.it nella sezione trasparenza.

Il presente provvedimento:
a)	 è adottato in unico originale, composto da n.4 facciate e da n.2 allegati;
b)	 è redatto in forma integrale e sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it;
c)	 sarà pubblicato all’Albo della Sezione Valorizzazione Territoriale per dieci giorni lavorativi, ai sensi 

dell’art.20, comma 3, DPGR. n. 443/2015, a far tempo dalla data di registrazione;
d)	 sarà trasmesso in copia conforme alla Sezione Ragioneria, al Segretariato Generale della G.R., alla 

Sezione Programmazione Unitaria ed al beneficiario. 

                                                                                                                                  La dirigente della Sezione                                                 
                                                                                                                               Avv.  Silvia Pellegrini

   



                                                                                                                                8967Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8968                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8969Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8970                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8971Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8972                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8973Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8974                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8976                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8978                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8980                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8986                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8988                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018



                                                                                                                                8989Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       



8990                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018


